
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

ПРИКАЗ 
« 26 » апреля_ 2021г. № 56 

г. Елабуга 

О проведении ОГЭ в 2021 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утверждённым приказом МОиН РФ от 25.12.2013г. №1394, 
Порядок проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 7 ноября 2018 г. №189/1513 , особенностями проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2021 году, утвержденными приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2021 г. № 
104/306, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 12.04.2021 г. № 10-99 «Методические материалы, рекомендуемые 
при проведении ГИА в 2021 году» ),"Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения единого государственного выпускного 
экзамена по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования каждому учебному предмету, требования к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 
2021 году" № 163/472 от 12.04.2021г. (зарегистрирован в Минюсте РФ 
22.04.2021г., регистрационный № 63221),приказа МО и Н РТ «Об 
утверждении перечня пунктов проведения единого государственного 
экзамена в 2021 году» № под-658/21 от 21.04.2021г., в целях организации 
и проведения основного государственного экзамена выпускников IX 
классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Провести основной государственный экзамен и государственный 

выпускной экзамен (далее ОГЭ и ГВЭ) в 2021 году в основной период. 
2.Утвердить: 



2.1. Схему распределения участников ГИА-9 по пунктам 
проведения экзаменов в 2021 году в Елаоужском муниципальном районе. 
(Приложения № 1). 

2.2. Смету расходов на проведение государственной итоговой 
аттестации выпускников 9-ых классов в 2020-2021 учебном году 
(приложение № 2). 

3. Назначить руководителей ППЭ. (Приложение №3). 
Руководителям и помощникам ППЭ приступить к своим 

обязанностям с 22 июня 2021г. (на период проведения основного 
государственного экзамена - основной этап). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: Хайдуковой 
Т.Н. (МБОУ «СОШ № 6»), Салиховой Р.К. (МБОУ «СОШ № 10», 
Чегодаевой Е.Г. (МБОУ «Гимназия №4»): освободить Бускину Г.М., 
Салихову P.P., Чегодаеву Е.Г. от основной работы на период проведения 
ГИА с гарантией, установленных Трудовым кодексом РФ и иными 
содержащими нормы трудового права актами, в соответствии с п. 6.1. 
ст.55 Закона «Об образовании» РФ № 3266-1 от 10.07.1992г. (в редакции 
Федерального закона от 09.02.2007г. № 17-ФЗ). 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
- обеспечить информирование участников ОГЭ о дате и месте 

проведения экзаменов; 
организовать доставку участников ОГЭ в/из ППЭ в сопровождении 

уполномоченных лиц; 
обеспечить информирование участников ОГЭ о результатах 

экзаменов в установленные сроки. 
6. Назначить ответственным за внесение сведений в РИС, за 

обработку информации, содержащейся в РИС, за обеспечение мер по 
защите информации и имеющей право доступа в РИС - Антонову А.В., 
методиста МКУ «Управление образования ЕМР РТ». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник Е.Д. Терентьева 

Р.Ж. Яруллина 
7-92-26 



Приложение №1 
Схема распределения 

участников ГИА-9 по пунктам проведения экзаменов в 2021 году 

№ Предмет Наименование ППЭ Наименование ОУ 
прикрепленных к ППЭ 

Количество 
участников 

Время 
прихода 
в ППЭ 

1 2801 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 9» 
Елабужского 

муниципального района 
РТ 

СОШ №10 144 09.00 
Русский язык 
(24.05.2021 г) 

2801 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 9» 
Елабужского 

муниципального района 
РТ 

СОШ №3 71 09.10 

2801 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 9» 
Елабужского 

муниципального района 
РТ 

СОШ №8 58 09.10 

2801 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 9» 
Елабужского 

муниципального района 
РТ Всего 273 

2 СОШ № 1 34 09.00 

Гимназия № 1 26 09.00 

2802 СОШ №2 73 09.00 

МБОУ «Гимназия №1» 
Елабужского СОШ № 6 65 09.05 

муниципального района 
РТ 

Гимназия №4 44 09.05 

Танаевская СОШ 13 09.10 

Поспеловская СОШ 14 09.10 

Болынешурнякская 
СОШ 1 09.10 

Всего 270 

3 СОШ № 9 116 09.00 

- Гимназия № 2 23 09.00 

ООШ № 11 7 09.00 

2804 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №1» Елабужского 
муниципального района 

РТ 

Мортовская ООШ 8 09.05 2804 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №1» Елабужского 
муниципального района 

РТ 

Лекаревская СОШ 5 09.05 
2804 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №1» Елабужского 
муниципального района 

РТ 

Староюрашская 
СОШ 5 09.05 

2804 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №1» Елабужского 
муниципального района 

РТ Костенеевская СОШ 9 09.05 

ЕСВУ 40 09.10 

СОШ №5 30 09.10 

Бехтеревская СОШ 5 09.05 

Математика 
(27.05.2021 г.) Жовлевская ООШ 1 09.05 

Всего 249 



2803 
ГБОУ « Елабужская школа-
интернат для детей с ОВЗ» 

СОШ №2 2 9.00 
2803 

ГБОУ « Елабужская школа-
интернат для детей с ОВЗ» 

Гимназия 1 1 9.00 2803 
ГБОУ « Елабужская школа-
интернат для детей с ОВЗ» 

ШГД 1 9.00 
2803 

ГБОУ « Елабужская школа-
интернат для детей с ОВЗ» Гимназия 1 1 9.00 

2803 
ГБОУ « Елабужская школа-
интернат для детей с ОВЗ» 

Гимназия 2 1 9.00 
2805 

ППЭ на дому (МБОУ 
«Гимназия №2» ЕМР РТ 

Гимназия №2 1 9.00 

ИТОГО: 805 793 



f 8 

Приложение №3 

Руководители ППЭ 

ППЭ Ф.И.О. педагога Наименование ОО, должность 
2801 Салихова Резида 

Росимовна 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10» ЕМР РТ, учитель биологии 

2802 Чегодаева Елена 
Геннадьевна 

МБОУ «Гимназия № 4» ЕМР РТ, учитель 
истории 

2804 Бускина Гульфия 
Мансуровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» ЕМР РТ, учитель начальных 
классов 

2803 Габитова Римма 
Зуфаровна 

ГБОУ «Елабужская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» 

2805 Аиров Рамиль 
Равильевич 

МБОУ «Гимназия № 2» ЕМР РТ, директор 


